
Protokół nr XVIII/2015 

Sesji Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 20 sierpnia 2015 r. 

 

 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1)  zaciągnięcia kredytu długoterminowego  

2) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r. 

4.  Zakończenie sesji. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad 1.  

Otwarcia sesji dokonała o godz. 16.03. Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk. 

Przewodnicząca powitała wszystkich przybyłych, stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 11 

radnych (nieobecni radni: Rafał Ławniczak, Jacek Piwkowski, Zygmunt Wilk, Krystyna 

Wojkowska) i stwierdziła prawomocność obrad.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 2.  

Pundyk przedstawiła zebranym porządek obrad. Nikt z obecnych nie wniósł uwag do 

porządku. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

Wniosek w sprawie zwołania sesji oraz dokument otwarcia sesji  

stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

  

Ad 3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zaciągnięcia kredytu długoterminowego  

 

A. Pundyk poprosiła o zreferowanie uchwały Skarbnika Gminy Małgorzatę 

Zienkiewicz.   

 

M. Zienkiewicz powiedziała, że podejmując uchwałę Rada postanawia o zaciągnięciu 

kredytu długoterminowego. Uchwała jest niezbędna do podjęcia i powinna być przegłosowana 

bezwzględną większością głosów. Jest to postanowienie o zaciągnięciu kredytu 

długoterminowego w wysokości 4 mln zł na wykup obligacji komunalnych, wyemitowanych 

w celu wyprzedzającego finansowania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Przewiduje się, że spłata nastąpi z dochodów własnych oraz z refundacji poniesionych 

wydatków na działania związane z udziałem środków unijnych.  Uchwałę podejmujemy, aby 

te 4 mln zł w wieloletniej prognozie finansowej zostały potraktowane jako wyłączenia, gdyż 

bez tego wyłączenia nie osiągamy wskaźnika.  

 

O godz. 16.06 do sali obrad wszedł radny Rafał Ławniczak. Od tej chwili w posiedzeniu 

uczestniczy 12 radnych. 

 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań do przedłożonego projektu. 

Przewodnicząca odczytała tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie. 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 12 głosami „za” 

Uchwale nadano numer XVIII/96/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

2) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r. 
 

M. Zienkiewicz powiedziała, że przedłożoną uchwałą uchyla się paragraf 5 uchwały dot. 

zmian budżetu, którą podjęto 11 sierpnia. Dokonujemy także zmian w paragrafie 5 uchwały 

budżetowej, który otrzymuje brzmienie. „§5. 1. Określa się limit zobowiązań z tytułu 

zaciągnięcia kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu – do kwoty 

2.000.000 zł 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych – do 

kwoty 4.000.000 zł. 



2. Określa się łączną kwotę pożyczek udzielanych przez Burmistrza w roku budżetowym w 

wysokości  - 60.000 zł.” 

 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań do przedłożonego projektu. 

Przewodnicząca odczytała tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie. 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 12 głosami „za” 

Uchwale nadano numer XVIII/97/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

O godz. 16.10 do sali obrad wszedł radny Zygmunt Wilk. Od tej chwili w posiedzeniu 

uczestniczy 13 radnych. 

 

Ad 4. W związku z wyczerpaniem porządku obrad A. Pundyk dokonała zamknięcia sesji 

o godz. 16.11. 

 

Po zamknięciu sesji radny Zygmunt Wilk wnioskował, aby do protokołu sesji wpisano, 

że on także popiera wniosek o zaciągnięciu kredytu.  

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

Agnieszka Pundyk 

 

Protokolant  

Urszula Wośkowiak  

 


